



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

PURUPS PALÆ APS

C/O NEWSEC PAM DENMARK A/S, SKANDERBORGVEJ 277 1., 8260 VIBY J

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. juni 2024

Hans Vestergaard

CVR-NR. 41 73 78 24

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Purups Palæ ApS c/o Newsec PAM Denmark A/S, Skanderborgvej 277 1. 8260 Viby J
	CVR-nr.: 41 73 78 24
	Stiftet: 23. september 2020
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Vestergaard Ken Fallesen
Direktion	Hans Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Danske Bank Jægergårdsgade 101B 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 5.522 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 6.949 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget afkastkravet i markedet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.230.198	801.034
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-6.949.430	300.000
DRIFTSRESULTAT		-5.719.232	1.101.034
Andre finansielle indtægter.....	1	20.818	13.607
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.381.118	-380.848
RESULTAT FØR SKAT		-7.079.532	733.793
Skat af årets resultat.....	3	1.557.700	-161.434
ÅRETS RESULTAT		-5.521.832	572.359
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-5.521.832	572.359
I ALT		-5.521.832	572.359

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		41.750.000	44.800.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	41.750.000	44.800.000
ANLÆGSAKTIVER.....		41.750.000	44.800.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		93.677	30.210
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		714.765	693.947
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		86.041	0
Periodeafgrænsningsposter.....		25.140	0
Tilgodehavender.....		919.623	724.157
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		919.623	724.157
AKTIVER.....		42.669.623	45.524.157
PASSIVER			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		826.136	6.347.968
EGENKAPITAL.....		876.136	6.397.968
Hensættelse til udskudt skat.....		50.651	1.548.315
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		50.651	1.548.315
Prioritetsgæld.....		26.631.369	27.115.225
Deposita og forudbetalt leje.....		840.239	806.252
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	27.471.608	27.921.477
Gæld til realkreditinstitutter.....		581.773	705.230
Gæld til pengeinstitutter.....		325.070	76.735
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		131.945	167.333
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		13.175.690	8.581.119
Selskabsskat.....		26.005	68.335
Anden gæld.....		30.745	15.670
Periodeafgrænsningsposter.....		0	41.975
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.271.228	9.656.397
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		41.742.836	37.577.874
PASSIVER.....		42.669.623	45.524.157
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	6.347.968	6.397.968
Forslag til resultatdisponering.....		-5.521.832	-5.521.832
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	826.136	876.136

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	20.818	13.607	
	20.818	13.607	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	326.235	162.468	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.054.883	218.380	
	1.381.118	380.848	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-60.036	68.335	
Regulering af udskudt skat.....	-1.497.664	93.099	
	-1.557.700	161.434	
Materielle anlægsaktiver			4
kr.		Investeringseje domme	
Kostpris 1. januar 2023.....		38.029.215	
Tilgang.....		3.899.430	
Kostpris 31. december 2023.....		41.928.645	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		6.770.785	
Årets værdireguleringer.....		-6.949.430	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....		-178.645	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		41.750.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
kr.		Boligejendomme	
Dagsværdi 31. december 2023.....		41.750.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-6.949.430	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Dagsværdi for investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af fire udlejningsejendomme placeret centralt i Skanderborg. Der er tale om primært boliglejemål. Investeringsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes driftsafkast og et fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast er vurderet på ejendommen, hvor afkastet bygger på en forudsætning om en udlejningsprocent på 99%.

Ved beregningen er anvendt et gennemsnitligt afkast på 4,5% på boliglejemålene, samt 7,5% på kontorlejemål, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet på 4,5% på boliglejemål og 7,5% på kontorlejemål vurderes ligeledes til at svare til det generelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme i Skanderborg. Den årlige leje er forventeligt ca. 2.754 tkr., hvortil de budgetterede driftsomkostninger udgør ca. 827 tkr.

Ændringer i afkastkravssatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastkravet fører til et fald i markedsværdien. En ændring af afkastkravene på +/-0,25 %-point vil betyde en ændring i ejendommenes markedsværdi på hhv. -2.121 tkr. og +2.512 tkr.

Langfristede gældsforpligtelser

5

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Prioritetsgæld.....	27.213.142	581.773	24.244.688	27.820.455
Deposita og forudbetalt leje.....	840.239	0	840.239	806.252
	28.053.381	581.773	25.084.927	28.626.707

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita, forudbetalt leje og prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvares stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

Eventualposter mv.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ANPARTSSELSKABET AF 10. JUNI 1997, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 27.397 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 41.750 tkr.
